2020年 9月30日

各 位

新「経営強化計画」の承認について

福邦銀行（頭取 渡邉 健雄）は、金融機能強化法に基づき、新たな「経営強化計画」（2020年

4 月～2023 年 3 月）を策定し金融庁に提出しておりましたが、本日、金融庁において同計画が承

認されましたのでお知らせいたします。

記

１．新「経営強化計画」について

（１）経営強化計画の概要

当行は経営理念に基づき「地域のお客さまとともに成長する銀行」「相談しやすく親しみやすい

銀行」を目指す銀行像として掲げ、「地域密着の徹底～育てる・支える・守る～」を基本戦略とし、

お客さまに対しては「本業支援でお客さまを「育てる」「支える」「守る」」、お客さまに接する行職

員に関しては「行員を「育てる」「支える」」とし、その戦略に沿った各種施策を実施いたします。

   【主要目標】                                        （単位：億円、％）

主要項目
計画始期

（2020/3期）

計画終期

（2023/3期）
始期比

経営改善の目標
コア業務純益（百万円） 217 540 +323

業務粗利益経費率 71.42 66.30 △5.12

信用供与の

円滑化の目標

中小規模事業者等向け

貸出残高

1,632 1,660 ＋28

  同   貸出比率 36.76 37.60 ＋0.84

経営改善支援等取組率 13.39 13.90 +0.51

 【具体的な取組み】（主なもの）

○お客さまの成長・再生支援

  ・本業支援でお客さまを「育てる」「支える」「守る」

○業務効率化とお客さまサービスの向上

・店舗戦略

・事務・システム効率化

○活力ある職場

・行員を「育てる」「支える」

・役職員間のコミュニケーション強化

２．添付資料

・「 経営強化計画 （ダイジェスト版）」

・「 経営強化計画 」

以 上

https://www.fukuho.co.jp/web-box/upload/ir_management/2020_management_plan_digest.pdf
https://www.fukuho.co.jp/web-box/upload/ir_management/2020_management_plan.pdf